que qualquer especificação ou obrigação constante em um e omitido em outro, será considerado 
existente para todos os fins. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES E DO PAGAMENTO  

A FUNDAÇÃO pagará diretamente a CONTRATADA, por todo o objeto e demais atribuições e 
obrigações constantes deste instrumento, o valor total de R$ 12.000,00 (doze mil reais), em até 15 
(quinze) dias úteis após a apresentação da Nota Fiscal.  

No referido preço estão inclusos todos os custos advindos, decorrentes e relacionados a 
responsabilidade técnica, autorizações, alvarás e licenças, mão de obra, pessoal, alimentações,